NUMERO " DATA

COMUNE DI CANEGRATE

PROVINCIA DI MILANO '
, 57 20-03-2025

CoDICE 10934

[OGGETTO: .
CONCESSIONE DI PATROCINIO AL COORDINAMENTO “BICIPACE” PER I?7ORGANIZZAZIONE
DELLA 41° EDIZIONE DI “BICIPACE” (25 MAGGIO 2025) '

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

"SI.DAATTO CHE, Al SENSI DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBIERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 140
DEL 03/08/2022, LA SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE ST F, TENUTA IN MODALITA VIDEOCONFERENZA I GIORNO

" .20/03/2025 ALLE ORE, 14.00.

ATI'APPELLO RISULTANO:

COMPONENTE P. |A.G: [AL COII\JIP'ONENTE P. |AG. AL
[MODICA MATTEO | X [ ZAMBON EDOARDO X

SPIRITO DAVIDE | X TOMIO MAURIZIO MARIA | X

LURAGO SARA X MERAVIGLIA FRANCA X

TOTALEPRESENTI 6 TOTALE ASSENTI 0

ASSISTE: ILSEGRETARTO GENERALE DOTT.SSA TERESA LA SCALA

ESSENDO LEGATE T, NUMERO DEGLI INTERVENUTI, T. SINDACO MATTEO MODICA ASSUME LA
PRESIDENZA E DICHIARA APERTA LA SEDUTA, PER LA TRATTAZIONE DELL'OGGETTO SOPRA INDICATO. '

o



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALEN. 57 DEL 20/03/2025

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO AL COORDINAMENTO “BICIPACE” PER
L’ORGANIZZAZIONE DELLA 41° EDIZIONE DI “BICIPACE” (25 MAGGIO 2025).

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nel programma di governo I’Amministrazione Comunale intende promuovere stili di
azione per una comunitd sostenibile, etica e solidale mediante anche 1’adesione ad iniziative di
sensibilizzazione e di coinvolgimento dei cittadini;

Considerato che il Coordinamento “Bicipace”, formato da diversi circoli di Legambiente,
associazioni di volontariato, comitati ambientalisti e comitati di pace, intende organizzare la 41° edizione di
BICIPACE”, manifestazione che intende promuovere 1'uso della bicicletta come altemnativa ai mezzi di
trasporto motorizzati, nel rispetto di valori fondamentali quali la sohdaneta la pace e l’attenzmne
all’amblente, prevista per Domenica 25 Maggio 2025;

Atteso che uno degli itinerari che i partecipanti percorréranno per confluire poi alla colonia fluviale
di Turbigo tocca anche il territorio di Canegrate e comprende il punto di ritrovo dove — all’orario stabilito — i

.....

.Ritenuto che 1a manifestazione organizzata dal Coordinamento Bicipace, riveste notevole motivo di
interesse per tutta la cittadinanza per i particolari valori etici e culturali che assume, per altro in linea con gli
obiettivi e le finalitd programmatiche di guesta Amministrazione Comungle;

Richiamati a tal fine gli artt. 4 e 28 del vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e
benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati” adottato con atto di Consiglio Comunale n. 37 del
30.05.2005 e ss. mm. ii. e I’art. 5, 4° comma, del vigente Statuto comunale;

Attesa la competenza della Giunta Comunale in merito all’adozione del presente pravvedimento ai
sensi dell’art. 48, commi 1 e 2 del D. Lgs n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali” e dell’art. 29, comma 2, deilo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri di cui agli artt. 49 e 147/bis 1° comma del Decreto Legislativo n.18.08.2000, n. 267
(T.U.E.L.), riportati in allegato;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di concedere ai sensi e per gli effetti degli artt. 4 e 28 del vigente “Regolamento per la concessione
di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati”, nonché dell’art. 5, 4°
comma, del vigente Statuto Comunale, il patrocinio e 1'utilizzo dello stemma comunale per lo
svolgimento dell’iniziativa descritta in narrativa, organizzata dal Coordinamento “Bicipace”;

2. di demandare ai soggetti organizzatori I’obbligo generale di osservare la normativa disciplinante tali
eventi;

3. di demandare al Responsabile di Area, per il ramite del Servizio competente, gli adempimenti legati
all’esecuzione del presente provvedimento.

Allegaii:
e Pareri di cui al D. Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.
¢ Bozza del volantino “BICIPACE 25/05/2025 - 41° Edizione.”




COMUNE DI CANEGRATE

SERVIZI EDUCATIVI, ATTIVITA’ CULTURALI E SPORTIVE

Parere preventivo ex artt.49 e 147/bis Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267

Allegato alla deliberazione GC n.s 7del 20 MAY 2075

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIG AL COORDINAMENTO “BICIPACE” PER
L’ORGANIZZAZIONE DELLA 41° EDIZIONE DI “BICIPACE” (25 MAGGIO

2025).

In relazione al presente atto, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica.

Li 17.03.2025

= =3 “11 RESPONSABILE AREA CULTURA,

i Cé)MUNICAZION E POLITICHE SOCIALL
; .'f'_; R Dott@? Col\c;vnjio7




RET IR NI TE= Y]

egato alia dekborazione
ﬁﬂ_’_delﬁg %LZ@ 5

2

SLOMTEBLONA
QALLARBTE ora 600 o0 445

Piarm dotig Loty Mo \l. Libeﬂ& MARNAE
ya 0.2
_ Fiazzn Sanitare
CARDAND Busto gsimd HESEALENA

are .30 B e CASTALANIA B
Piazra ozt ShntaMardn/ 00 G § Yl Pravinetsle
E ﬂma it Bomesia Jarompes

iEﬁHﬂNG

mazza ?emi
- - (Giatledln Santonl) 3 .,ANTM m

b Pinpzg i i!nlis.ﬂ
8 F
meunm
e 10,14
Flazaa XHIV eryﬂﬂ
BT BTt

5 34

Hmmun
aziena Volonsan
Sigun

‘Jis o Mt
s Lipetsdol

sponede
frtebon,
B ARtiEy
saivirie malics
tieaets d gaecorie

#t congadag

Plazea Taglalin




iR

Deliberazione G.C. n. 5 7 det 4 U sl didd

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F .to Matteo Modica F.to Dr.ssa Teresa La Scala

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi
dellart.124 del D. Lgs. n.267/2000 viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di

o 3 APR 0ng
questo Comune il giorno 3 AR, 2685

e vi rimarra per la durata di quindici giorni consecutivi.

o ORI rreeg
+ HR, wr}

Li, IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa Teresa La Scala

AUTENTICAZIONE

La presente copia & conforme all'originale, per uso amministrativo, ai sensi del
D.P.R. 28.12.2000 n.445, art.18, composta din._5 fogli.

«© Cay
o SEGRETARIO GENERALE
g N 2 {Dr.ssa Teresa La Scala)
Q 4 ¥y - 3

P R S BT I
Ui S BER £udh

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che il presente atto & stato pubblicato nelle forme di legge all'Albo
pretorio del Comune ed E' DIVENTATO ESECUTIVO in data

ai sensi dellart. 134, comma 3, del Decreto

Legislativo 18/8/2000 n. 267.

il. SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa Teresa La Scala



